АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска
11.11.2022 № 03/2022
Присутствовали:
Н.В. Лукаш, заместитель главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
В.П. Ситников, заместитель главы, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Чеботарев С.В. – заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Рассмотреть возможность размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями, согласно приложению 1 повестки 03/2022.
2.  Разное.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска (СНРИ) решила:
В соответствии с пунктом 3.2 распоряжения администрации города от 29.01.2018 №81-р «О комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций» (с изменениями):
- согласовать представленные материалы по размещению информационных и рекламных конструкций, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                                              Н.В. Лукаш

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-63

	Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 03/2022

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций/ Заявитель/ Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул. Омская, д.43
(ТЦ «Айсберг»)
ИП Трубин В.Н
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (0,5*3,0м)
	согласовано

	2
	ул. Маршала Жукова, д.34
ИП Олтаржевский С.Р.
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (1,1*8,0м)
	согласовано

	3
	ул. Северная, д.11 к.2
ИП Балаклеец К.С.
(о согласовании рекламной конструкции)
Брандмауэрное панно (10,0*30,0м)
	согласовано

	4
	ул. Ленина, д.15 корп.1, пом.1004.
ООО «Фото Про»
 (о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (3,42*1,11м)
	согласовано

	5
	ул. Омская, д.10
ИП Сафиев А.М. о.
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (0,8*2,5м)
	согласовано

	6
	ул. Чапаева, д.49А
ООО «Виттол»
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (3,0*1,0м)
	согласовано

	7
	ул. Маршала Жукова, д.2
ООО «ЗС Комплект»
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (2,61*0,37м)
	согласовано

	8
	ул. Нефтяников, д.25
ООО «Ладья»
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (0,37*2,3м)
	согласовано

	9
	ул. Индустриальная, д. 46, стр. 1
ООО "Гулливер"
(о согласовании комплексного решения по доп. размещению инф.конструкций)
Информационные конструкции с габаритами  3,0*1,0
	согласовано

	10
	ул.Мира, д.30
ИП Гулиева К.С.К.
(о согласовании информационной конструкции)
Объемные световые буквы и логотип на подложке габариты 6,75*0,78
	согласовано

	11
	ул. Дружбы Народов, д. 24
Березовская К.А.
(о согласовании информационной конструкции)
Световые объемные буквы на подложке 4,0*1,0
	согласовано

[bookmark: _GoBack]